令和２年１０月１日

保護者の皆様

江戸川区立清新第一中学校

校長 薦田 敏

感染症対策（登校時刻変更）の延長について

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

本校では、６月２２日の通常登校再開日より新型コロナウイルス感染症対応のため登校時刻を

変えて玄関での健康観察等を行ってまいりました。感染状況は、未だに終息の見通しが立たず、

今後も感染症対策を徹底していかなければなりません。

つきましては、下記の通りこれまでの対応を引き続き行ってまいります。何卒、ご理解ご協力

をお願いいたします。

 記

１ 登校時刻

  ８時１５分から８時３０分 （８時３５分に各教室で出欠席の確認を行います。）

   校門で健康観察と手指のアルコール消毒を行ってから校舎に入ります。そのため少し時間

がかかるので、通常の８時２５分登校だったものを、幅のある時間設定とします。

   ８時１５分に校門を開けます。最近は、８時１５分前から校門前に並んで待っている様子

がありますが、密を避けるためにも登校が早くなりすぎないようにしてください。

２ 登校時刻変更の期間

令和２年６月２２日（月）から令和２年１２月２５日（金）まで

   （都や区の安全指針が緩和した場合には、通常の登校時間に戻すこともあります）

３ 出欠席等の取扱い

（１）保護者から感染予防のために欠席の申し出があった場合、指導要録上は欠席とせずに、「出

席停止・忌引き等の日数」とする場合があります。

（２）学校で発熱を確認した場合は、保護者に連絡をしてから帰宅させます。この場合も、「出席

停止・忌引き等の日数」とする場合があります。

【問い合わせ】

江戸川区立清新第一中学校

副校長 鈴木 浩章

電話 ３８７８－１２８１